
                                                 
ІРКЛІЇВСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

ЧОРНОБАЇВСЬКОГО РАЙОНУ, ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

02.06.2020                                                                                                     № 30 

Про протидію пожежам в природних 

екосистемах,  лісомисливських, 

лісопаркових господарствах,  

торфовищах та лісогосподарських 

угіддях 

 

     Відповідно до ст. 40, 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»,  виконання пп.1 п. 10 Плану основних заходів цивільного захисту на 

2020 рік, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України  від 18 

грудня 2019 року № 1316-р, з метою попередження пожеж у природних 

екосистемах (лісові масиви, лісопаркові зони, торфовища і 

сільськогосподарські угіддя), забезпечення постійного моніторингу за станом 

пожежної безпеки, а також проведення роботи з їх запобіганням шляхом 

безумовного виконання правил пожежної безпеки під час весняно-літнього 

пожежонебезпечного періоду 2020 року, виконавчий комітет Іркліївської 

сільської ради в и р і ш и в: 

1. Протягом пожежонебезпечного періоду забороняється: 

1.1 Розведення багать у лісі (крім тих, що пов’язані  з технологічними 

вимогами лісогосподарських заходів у спеціально передбачених для 

цього місцях). 

1.2 Заїзд на територію лісового фонду (крім транзитних шляхів) 

транспортних  засобів та інших механізмів , за винятком тих, що 

використовуються для лісогосподарської мети. 

1.3 Відвідування населенням хвойних насаджень при 5-му класі пожежної 

небезпеки (надзвичайна небезпека) за умови погоди. 

1.4 Палити, кидати у лісі непогашені сірники. 

1.5 Залишати у непередбачених для цього місцях лісу обмащене, 

просочене бензином, гасом, мастилом або іншими горючими 

речовинами ганчір’я тощо. 



1.6 Експлуатувати машини та інші механізми з несправною паливною та 

іскрогасною системою. 

2. Підприємствам, установам, організаціям (незалежно від виду їх 

діяльності, форм власності) та громадянам забороняється: 

2.1 Розміщувати ближче ніж за 100 м від стіни хвойного лісу, 50 м. – 

мішаного, 20 м. – листяного склади паливно-мастильних та інших 

горючих матеріалів, смітники, житлові і виробничі приміщення. 

2.2 Звалювати та спалювати у лісових насадженнях сміття, будівельні 

залишки, побутові та горючі відходи тощо. 

2.3 Здійснювати у лісі без узгодження з постійними лісокористувачами 

роботи з використанням вибухових та інших горючих речовин. 

3. Відділу земельних відносин, в. о. старости Кулик А.В.,   інспектору з 

благоустрою Пойді Р.В. , відповідальній за цивільний захист у 

Іркліївській сільській раді Ярошенко А.О. посилити роз’яснювальну 

роботу серед населення щодо дотримання вимог пожежної безпеки  в 

приватному жилому секторі, дачних кооперативах, недопущення 

залишків рослинності на присадибних ділянках, сільгоспугіддях, узбіччях 

доріг, поблизу лісових масивів і торфовищ, очерету на заплавах річок та 

берегах інших водойм. 

Постійно 

4. Директору КП «Іркліївський ККП» Безуглому М.М. проводити роботу по 

ліквідації звалищ сміття, побутових і виробничих відходів у лісах, 

лісозахисних смугах і на прилеглих до них територіях. 

Постійно 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на Бондаря В.П. 

 

 

 

Сільський голова                                                                    І. ПОЇЗДНИК 

 

    


